Et stimulas blanda pectora nostra face.  
Nec mirum est tu nata mari, tibi fertilis humor  
    Quippe suas profert officiosus opes.  
Hoc mirum quae causa in aquis tot suscitet ignes  
    Atque tot unde tibi suggerat unda faces.

#### ROMA DIREPTA.

QUOM flammis aeternae Urbi modo Bethycus hostis  
    Subderet, et multa caede maderet humus.  
Parte alia delubra Deum germana iuventus  
    Diripit, et sanctas depopulatur opes.  
Cuncta fremunt, matrona suum complexa maritum  
    Ingemit infelix fertilitate sua.  
Et dulces natos ulnis premit, ultima iusta  
    Dum facit illa suis, dum facit illa sibi.  
At magis interea metus increbrescit, et omnes

{Pigna 226}

Non mors, sed vitae turpis imago movet.  
Tum pater Olybrius gemina modo prole beatus  
    Adventasse hostem senserat ante fores.  
Nec sibi, sed natis metuens putat esse audendum,  
    Dignum aliquod facinus nobilitate Remi.  
Di patriae ultores, et libertatis adeste,  
    Et tu quae vindex virginitatis ades.  
Dixit, et insurgens alte mucrone corusco  
    Perfodit tenerum natae utriusque latus.  
Addit, et uxorem praebentem pectus apertum,  
    Mox in se vertens fortiter arma manu.  
Ite ait, generosae animae, quas nostra decebat  
    Fata sequi, at patriae fata praeire iubent  
Sane alii tantum natas ad busta sequentur,  
    Nos etiam mediam per styga vos sequimur.

#### FICUUM MUNUS.

SUNT qui Mandroboli navem, veteremque Ityphallum,  
Obiiciant donis docte Iacobe tuis.  
Ast ego magna puto, et praeclara ingentibus ausis  
Ut non vera minus quam speciosa loquar.

Evertet magnos ficus Carthagini arces,  
Vicinosque hostes hoc Cato teste probat,  
Defendit primos arbor ficulnea soles,  
Quom lupa sola sibi Romule mater erat.  
Quom nimis Eufратem cupide Romanus adiret  
Haec Crassum admonuit triste caveret iter.  
Haec arrecta fuit strati praesaga pudoris,  
Hinc etiam nobis omen habere solet.  
Quid quod in hanc nostrae latitant arcana salutis.

{Pigna 227}

[*Syke gar phyllon to sklowoddesex\**]  
Scit praestare suos, nec scit promittere census,  
Atque ferax adeo floris honore caret.  
Phytalus hospitio Cererem suscepit et inde  
Cecropiam ficum nomen habere putant.  
Sunt et qui ficum flammis Titana Coruscis  
Dum movet in superos obriguisse ferant,  
Illa pecus Neptune tuum commendat: et illud  
Quom venit in mensas gratius esa facit.  
Sed non urbanae tantum stat gratia, verum  
Ipsa suas laudes ficus agrestis habet.  
Scilicet indomitos cogit iuga ferre iuencos,  
Ingentesque iras dedidicisse iubet.  
Naufragus, atque diu ventis agitatus Ulysses  
Auxilium vitae non aliunde petit.  
Hinc repunt volucres, hinc praecoqua proxima ficus  
Venditor hinc clamat [*tout ephenason eti*].  
Se quantum inter nos distat? tu munere certas  
A grato satis est, scilicet esse mihi.  
Dulce tuum duro commuto munere, muntis,  
Hoc quoque si poscis, quid sibi [*syka thele\**].

QUOD SIT AMICAE MANCIPATUS.

QUID mihi vobiscum o socii? mea pectora frustra  
Poscitis Euphrosyne vendicat illa sibi,  
Euphrosyne sibi habet: sibi possidet, omnia secum  
Abstulit, atque suo condidit una sinu.

{Pigna 228}

Illa mihi incauto rapuit cor, et intima prorsus  
Pectora lacteola est depopulata manu.  
Me miserum, qui nunc sine corde, et pectore vivo  
Si non est potius haec mihi vita mori.  
Sed mihi mors melior foret, atque optatior, at nunc  
Vivere nec fas est, nec bene posse mori.  
O superi si non aliter fas tollere flammis,  
Una sit et flammis, et mihi summa dies.  
Illa dies felix, et fausta vocabitur a me,  
Excutiam a saeuo qua mea colla iugo.  
Libera inlysiis nostra umbra uagabitur aruis,  
Ni modo inE lysiiis ius quoque habebit amor.  
Me miserum frustra queror, et magis ingruit ardor,  
Saeuit, et in misero pectore flamma magis.  
Ah crudelis, et ad nostras tam surda querelas  
Te nihil iste dolor moestaque verba mouent.  
Quoque magis frustra lamentor, acerbius uris,  
Atque in me tanto saeuus ignis agit.  
Denique quid faciam ignoro, tu sola salutis  
Spes mihi, tu vitae maxima causa meae.  
Nanque ego ne duros properarem abrumpere nodos,  
Obstitit illa mihi grati, suada, lepos.  
Ille decor vultus, quo me per saepe cadentem  
Faucibus ex orci restituisset potes.  
Tene ego desererem, te chara relinquere possem?  
Ah mihi acerba dies, ah mihi dura dies.  
Possem ego, purpureis ergo caruisse labellis,  
Possem ego tam pulchras destituisse comas?  
Possem ego ledeis certantia lumina flammis,

{Pigna 229}

Et tam mellito linquere verba sono?  
An te cupidineos penitus consumar in ignes  
In cineres potius delicuisse uelim.  
Nu tamen, o si te semper uehementer amaui  
Et uehementer amo mitior esse uelis.  
Quandoquidem tua sunt, quae tam crudeliter uris  
Pectora, et haec tua sunt quae male corda domas  
um tuus, et tenues si fors dissoluar in auras,  
Quicquid erit damni crede erit omne tuum.

## CANTUS IN BACCHI NATALI.

TERGEMENAE interea ducentes pensa sorores,  
Pectora fatidicis excruere modis.  
ascere magne puer scoeti Iovis ignea proles,  
Bis genita, et stygias bis subitura domos.  
Nu paries coelo risus, tu gaudia terris.  
Dicerisque hominum laetitia, atque deum.  
e praesente suos ponet Ahamnusia fastus:  
Nec mala paupertas noxia tela premet.  
e concentorem toto colet amne itheron,  
Accedentque tuis mollia sarta comis.  
u poteris duris Martem vincere catenis:  
Tu poteris facili suggerere arma manu.  
e formi dabit primum phlegrea iuventus,  
Nec caeli vindex promptior alter cit.  
t tua membra licet fuerint discerpta per agros  
Tunc te plus metuent, quom rediuius eris.  
pe cleonaeos iryntius addet amictus,  
Atque tui socius saepe laboris erit.  
lethia comes, comes et segura voluptas,